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UWAGA: Aby uzyskać optymalne wyniki, należy przestrzegać instrukcji technicznych wszystkich stosowanych produktów. Instrukcje te można uzyskać u sprzedawcy lub na stronie 
www.LEINOS.de. Informacje te opierają się na aktualnym stanie naszej wiedzy i doświadczenia. Nie stanowią one jednak gwarancji właściwości produktu i nie stanowią podstawy 
do zawarcia umowy.

Naturalny wzrost i struktura drew-
na nadają podłogom drewnianym 
ich szczególny, indywidualny cha-
rakter.

Dzięki obróbce olejami LEINOS 
i woskami do podłóg naturalny i 
żywy wygląd jest jeszcze bardziej 
podkreślony, a powierzchnia chro-
niona przed wilgocią, zabrudzenia-
mi i obciążeniami mechanicznymi. 
Jest ona oddychająca i antysta-
tyczna, co znacznie poprawia kli-
mat w pomieszczeniu.

Aby cieszyć się naturalną podłogą 
przez wiele lat, należy przestrzegać 
kilku zasad dotyczących użytkowa-
nia, czyszczenia i pielęgnacji.

Podstawowa pielęgnacja

Po pierwszym zabiegu olejami i 
woskami nie należy chodzić po 
podłodze przez następny dzień. Im 
bardziej podłoga jest oszczędzana 
w pierwszych dniach, tym większa 
jest żywotność powierzchni.

Przynajmniej przez pierwszy tydzień 
należy czyścić podłogę wyłącznie 
na sucho i nie kłaść dywanów. Me-
ble i inne ciężkie elementy wypo-
sażenia należy ustawiać ostrożnie.

Aby uniknąć zarysowań, należy za-
łożyć odpowiednie filcowe nakład-
ki na nogi stołów, krzeseł i mebli. 
Rolki pod fotelami i krzesłami biu-
rowymi muszą być zgodne z normą 
DIN 68131. Należy używać wyłącz-
nie rolek typu W (miękkich). Dodat-
kową ochronę pod kółkami krzeseł 
zapewniają dostępne w handlu 
przezroczyste maty. Przy wejściach 
należy położyć odpowiednie maty 
lub dywaniki przeciwbrudowe.

Czyszczenie bieżące i pielę-
gnacja

Bieżące czyszczenie na sucho od-
bywa się za pomocą miotły, mopa 
lub odkurzacza.

Grubsze zabrudzenia i piasek dzia-
łają jak papier ścierny i dlatego 
należy je natychmiast usuwać z 
powierzchni. Czyszczenie na mokro 
należy przeprowadzać tylko wtedy, 
gdy podłoga jest naprawdę zabru-
dzona. W tym celu należy dodać 
50-100 ml Mydło Roślinne LEINOS 
930 do 10 litrów letniej wody i 
przetrzeć na mokro.

W przypadku silnego zabrudzenia 
nanieść czyste Mydło Roślinne LE-
INOS 930 na szmatkę lub gąbkę i 
dodatkowo wyczyścić zabrudzone 
miejsca. Następnie natychmiast 
usunąć mydło dużą ilością wody i 
wytrzeć podłogę do sucha.

Nie używać agresywnych środków 
czyszczących. Zbyt wilgotne wycie-
ranie może uszkodzić powierzchnie 
drewniane, olejowane i woskowa-
ne.

Nie używać ściereczek z mikrofibry 
ani odkurzaczy parowych do po-
wierzchni LEINOS.

Regularną pielęgnację przeprowa-
dza się za pomocą środka do kon-
serwacji podłóg LEINOS Mleczko 
Woskowe do Podłóg 920. W tym 
celu dodać 10-30 ml środka LE-
INOS Mleczko Woskowe do Podłóg 
920 do 10 litrów letniej wody. Po 
równomiernym nałożeniu środek 
wysycha, tworząc samopołyskują-
cą warstwę ochronną.

Przed każdym czyszczeniem za po-
mocą środka do polerowania pod-
łóg należy umyć podłogę na mokro.

W przypadku bardzo zużytych 
podłóg środek LEINOS Mleczko 
Woskowe do Podłóg 920 można 
również nakładać w postaci czystej 
(cienką i równomierną warstwą).

Zużycie: ok. 1 litr na 60 m2.

Ponowne czyszczenie należy za-
sadniczo przeprowadzać tylko w 
miejscach podłóg, które są narażo-
ne na duże zużycie!

Częstotliwość konserwacji 
woskiem LEINOS Mleczko Wo-
skowe do Podłóg 920

Podłogi w pomieszczeniach miesz-
kalnych o normalnym stopniu zuży-
cia: co 3 miesiące.

Podłogi o dużym stopniu zużycia (w 
szkołach, przedszkolach, restau-
racjach, sklepach, często uczęsz-
czanych biurach typu open space 
itp.): co miesiąc. W razie potrzeby 
skrócić częstotliwość konserwacji.

Miejsca o dużym natężeniu ruchu 
należy czyścić samym mleczkiem 
do podłóg.

Mleczko Woskowe do Podłóg LE-
INOS 920 należy wypolerować, w 
przeciwnym razie powstanie ma-
towa, białawy nalot. Zbyt częste 
stosowanie może spowodować 
powstanie warstwy o bardzo wy-
sokim stopniu śliskości!

Ponowne woskowanie za po-
mocą Wosk do Podłóg i Mebli 
LEINOS 310

Jeśli po dłuższym użytkowaniu 
podłoga wykazuje powierzchowne 
zużycie i silniejsze zabrudzenia, 
należy przeprowadzić dokładne 
czyszczenie za pomocą Mydło Ro-
ślinne LEINOS 930 (patrz wyżej). 
Następnie nałożyć niewielkie ilości 

Wosk do Podłóg i Mebli LEINOS 
310 i wypolerować maszynowo na 
całej powierzchni, tworząc bardzo 
cienką warstwę.

Częstotliwość ponownego wosko-
wania zależy od intensywności 
użytkowania i warunków lokal-
nych.

Częstotliwość woskowania 
woskiem do podłóg LEINOS

Podłogi w pomieszczeniach miesz-
kalnych o normalnym natężeniu 
użytkowania: po około 1 roku.

Ponowne woskowanie jest ko-
nieczne tylko w wyjątkowych 
przypadkach, przy ekstremalnym 
obciążeniu lub bardzo silnym za-
brudzeniu. W takich przypadkach 
konieczne jest wcześniejsze czysz-
czenie podstawowe za pomocą 
Mydło Roślinne LEINOS 930, roz-
cieńczonego wodą w stosunku 1:1. 
Jeśli świeżo woskowane podłogi 
są czyszczone tylko na sucho przez 
pierwsze 4-6 tygodni, można je 
następnie wyczyścić za pomocą 
szorowarki.

Klimat w pomieszczeniu

Podłogi drewniane i korkowe są 
materiałami naturalnymi i reagują 
na zmiany klimatyczne. Dlatego też 
utrzymanie wartości tych podłóg, 
a także dobre samopoczucie ludzi 
zależy od utrzymania zdrowego i 
zrównoważonego klimatu w po-
mieszczeniu.

Temperatura w pomieszczeniu 
powinna wynosić 20 °C +/-2 °C, 
a wilgotność względna powietrza 
50-55 %. 

Instrukcja pielęgnacji podłóg olejowanych i woskowanych
(zgodnie z VOB i DIN 18356)

Informacje dotyczące stosowania


